
 

1 
 

Jak si sám zjistit bodové hranice z minulých let? 

I. Na co máte právo aneb nenechte se odbýt 

V první řadě začněme tím, že na přijímací řízení se na coby správní řízení vztahuje Zákon 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. To vám garantuje právo na informace 
ohledně celkového počtu uchazečů, počtu přijatých uchazečů, bodů posledního přijatého 
uchazeče, počet vyhověných odvolání apod. 

Ptáte se na anonymizovaná data, a proto se nenechte odbýt typickou odpovědí, že něco nelze 
poskytnout kvůli GDPR. Žádné osobní údaje o loňských uchazečích nezjišťujete, k ničemu je 
nepotřebujete, tato častá „výmluva“ je tedy nepravdivá. 

 II. Jak se slušně zeptat? 

Jelikož na školu zvažujete podat přihlášku, v zájmu celé rodiny je zeptat se slušně a v klidu. 
Ideální je neformální, ale jasný e-mail do podatelny školy či na sekretariát. Můžete psát 
samotnému řediteli / ředitelce, to samo ale nemusí být nutné. Samozřejmě můžete na školu i 
zavolat, doporučujeme však komunikaci písemnou. Nastudujte si, co chcete zjistit a e-mail 
zajistí, že na nic nezapomenete. 

Vážená paní ředitelko/ Vážená paní Dvořáková (podatelna školy) 
 
zvažujeme s dcerou podání přihlášky na Vaši školu, líbí se nám dva Vámi nabízené obory, a 
to Cestovní ruch a Hotelnictví. Ráda bych se proto touto cestou pro oba obory zeptala na 
bodové hranice úspěšnosti uchazečů v minulém školním roce. 
 
Kolik dětí se prosím hlásilo? Kolik uchazečů bylo přijato? Jaké bylo složení bodového zisku 
(JPZ + školní zkouška) prvního přijatého a posledního přijatého uchazeče? Kolika odvoláním 
bylo prosím vyhověno? 
 
Velmi děkuji za Váš čas a za pomoc. 
 
V případě dotazů mě prosím kontaktujte na telefonním čísle 777 777 777. 
 
S přáním hezkého dne / Těšíme se na viděnou na dnech otevřených dveří 
 
Jitka Všeználková, maminka Antonína 

III. Co když to drhne? 

Věříme, že se Vám dostane odpovědi. Pokud však bude Váš e-mail bez odezvy, dává smysl 
se připomenout např. přeposláním e-mailu s ředitelem školy v kopii. Stejně tak se můžete 
vymezit proti klasickému „GDPR odpálkování“, níže nabízíme pár vzorových textací. 

Připomenutí se: Dobrý den, touto formou se připomínám se svým dotazem ohledně informací 
k přijímacímu řízení za minulý školní rok. Odpovědi na níže uvedené dotazy zjišťuji, byť touto 
neoficiální e-mailovou komunikací, v souladu se zákonem 106/1999 Sb. a budu ráda za Vaši 
odpověď. 



 

2 
 

GDPR argument: Děkuji za reakci, co se argumentu ohledně GDPR týče, informace, které 
sháním se týkají přijímacího řízení (správního řízení) a mé právo na ně je v souladu se 
zákonem 106/1999 Sb. Veškeré odpovědi na mé dotazy představují anonymizované 
informace o bodových umístění a počtech uchazečů, nikterak nehledám a neočekávám sdílení 
osobních údajů loňských uchazečů. 

 IV. (Poslední) oficiální cesta 

Pokud jste zatím zkoušeli komunikaci e-mailem či telefonicky, jednalo se řekněme o neoficiální 
cestu. Jestli se Vám touto formou odpovědi nedostalo, můžete požádat oficiálně, a to písemně 
s apelem na onen Zákon o svobodném přístupu k informacím 106/1999 Sb. 

Svoji žádost pak podáváte písemně řediteli školy, žádost můžete doručit do školy buď osobně, 
doporučeně poštou či do datové schránky školy. 

V zásadě stačí zduplikovat svůj dotaz, resp. původní žádost. Doporučujeme formu 
administrativního dopisu viz níže. Váš dotaz pak má být zaevidován a vyřízen do maximálně 
30 dní. 

K rukám ředitele XXX 

Adresa školy 

Vyrozumění prosím zaslat na XXX (adresa či datová schránka) 

Údaje o zákonném zástupci 

Věc: Informace o přijímacím řízení ve školním roce 21/22 

Vážená paní ředitelko, 
 
na základě Zákona o svobodném přístupu k informacím 106/1999 Sb. prosím o poskytnutí 
následujících informací ohledně přijímacího (správního) řízení na Vaší škole ve školním roce 
2021/22. 
 
Pro obor Hotelnictví i Cestovní ruch prosím o: 
Celkový počet uchazečů 
Celkový přijatých počet uchazečů 
Jaké bylo složení bodového zisku (JPZ + školní zkouška) prvního přijatého a posledního 
přijatého uchazeče? 
Kolika odvoláním bylo prosím vyhověno? 
 
Děkuji za vyhovění mé žádosti a jsem s pozdravem. 
 
Jitka Všeználková 

 

 

 


